S. Ditrich von den Gr. von Lindów p. 150.

XXIX. 1320. Die Herren von Werle geben -em Bischof von Havelberg das 
Patronatrecht zu Camptz statt der Probstei Röbel.

In nomine domini amen. Ne ea que in actibus conlinentur humanis per oblivionem redi- 
gantur in nihillum confuevil ipfa difcrelorum providenlia teftibus ydoniis et figillis autenticis perhen- 
nitatis remedio in melius reformare. Hine est quod nos Johannes dei gratia dominus de Werle 
neenon Johannes de eadem gratia domicellus terrae çjusdem Notum fore cupimus praefentibus et 
futuris quod nos pariter de voluntale nostra bona et vafallorum noftrorum sidelium maturo conßlio 
dimißmus ratione communis boni et in perpetuum dedimus Reverendo in Christo patri ac domino 
domino Hinrico Havelbergensis ecclefiae epifcopo fuisque epifcopalis ecclefiae ejusdem perpetuis 
fuccefforibus jus patronatus beneficii ecclefiaftici villae noftrae in Camptz ficut etiam olim dilectus 

pater natter dominus Johannes dominus de Werle felicis mémorisé dimiferat nihilominus et dede- 
rat in recompenfam praepoliturae novae civitatis Robele cum beneficiis ad ipfam praepofituram per- 
tinenlibus fub hac forma Quod quanlocunque ecclefiafticum beneficium dictae novae civitatis Robele 
nobis fcu nostris juftis heredibus quocunque nfodo vacaverit rationabili ipfam praepofituram cum 
beneficio Robele prelibato in forma unius beneficii conferre debemus et noflri fucceffores abfque 
omni inpcdimento perpetuis temporibus in futurum. Ne igitur hujusmodi noftrum rationabile factum 
et praecipue prefens noftrum quovis modo a nostris fuccefsoribus heredibus aut confanguineis in ir- 
rilum revocari valeat praesens scriptum inde confectum voluntarie dedimus figillorum noftrorum ap- 
penfionibus firmiter communitum. Testes sunt Borchardus Guftrowen ecclefiae praepofitus Hinricus 
dictus Vos canonicus ibidem plebani. Tefsemarus Hinricus de Morin natter Marfcalcus Olricus 
Molt Lan Ludolfus Dezcin Hinricus Nortman et Bruningus de Ovine milites et viri plurimi fide digni 
Datum in Malchin anno dom. 1320 in die feveri confefsoris.

XXX. 1280. Vertrag zwischen Markgraf Albrecht und dem Bischof von Camin 

über die Lander Zinnenburg und Colberg.
Cum aliquando inter nos Alberlum. O. et C. fratres nostms marchiones Brandenborch et 

venerabilem palretn Hermannuni Episcopum et ecclefiam Caminenfem super terminis terre nostre 
Cinnenborch et terre Colberg fuerit discordatum, per venerabilem Dominum E. Episcopum Bran- 
denburgenfem et quosdam ex discretis vafallis nostris qui presentes adorant est taliter concordalum 
Quod nos termines terre Cinnenborch juxta privilégia monachorum que ipfis data fuerint a domino 
Barnym quam ab ipfis monachis per restaurum competens adept! fumus obtinebimus inconvuHe. 
Castrum autem Tharnus quod in terminis terre nostre Cinnenborch dictus dominus Episcopus edi- 
ficauit cum terminis quos dominus Barnym eidem per vafallos fuos et quosdam Canonicos Cami- 
nenfes equilari fecerat et dislingui et proprielatem terre Colberg quam prefatus Episcopus émit a 
domino Barnym damus et confirmamus jam dieto Episcopo et ecclefie sue cum omni jure et liber- 
tate perpetuis temporibus posfidendam Sic tarnen ul Quicquid infra termines terre nostre C innen- 
borch domino Episcopo et ecclefie sue dimifimus in nostro dominio computetur quicquid autem ad- 
huc dubii ost luper terminis inter Tharnus et Schiuelben illud Borco Romelo et Ludeko de Las
san milites fecundum quod antea cum domino Episcopo per ipfos in Lökenitz diffinitum suerat ter- 
minabunl. Dictum autem castrum Tharnhusz apud episcopum et ecclefiam Caminenfem perpétua 
remanebit. vt autem hec premisfa firma maneant atque rata dominus Episicopus etCapitulum suum 
fe nobis feriptis suis patentibus obligabant Castellani quoque de Tarnhusz prestito juramento fe no
bis 'obligabant quod dictum Castrum Tharnhusz futuro Episcopo Caminenfi non prefentabunl do- 
nec ordinacionem premisfam idem Episcopus fe oblige! feruaturum. Si vero diel! Castellani contra 
juramentum proprium contrarium prefumpferint altemptare nos et Capitulum Caminenle nobiscum 
ad hoc labörabimus cum effcctu quod ecclefia reenperare valeat suum castrunZ Si vero dictum t a- 
pitulum castelianis prenominatis in violacionem prestili juramenti confenscrit nobis ex nunc ficut 

tune nostra actio salua erit. Item fi contigerit aliquem vel aliquos in dieto castro Tharnhusz 
poni vel constitui castellanos, Ille vel illi ad prefata feruanda nobis fe sacramento prestito obliga- 
bunt. Item in restaurum proprietalis illius partis terre Colberg quam emit dictus Episcopus a do
mino Barnvm dabit nobis quicquid ipfe vel ecclefia juris habet in terra Berrenstein fi apud nos

«nanscrit dominium dicte terre \ erum si nobili viro Bugslao Duci Slavorum eandem terram Ber- 
tenslein reddiderimus apud episcopum et ecclesiam suam dictum restaurum libéré pennanebit. 
Item fi etiam terra Colberg quam émit Episcopus ut dictum est a domino Barnym ad fortem 
nostrum in diuifione habenda inter nos et illustres Principes dominos Marchiones patrueles 
nostros non venerit et dominium dicte terre Berensten apud nos maneret sepedicto Episcopo et ec- 
clefie restaurum faciemus fecundum ordinacionem lidelium nostrorum Borconis et Romelonis mil!- 
tum et dominorum Canonicorum Caminenfium quos Episcopus ad hoc duxerit deputandos. Et quia 
idem Episcopus et Capitulum fuum nos fibi tutorem elegerunt ipfos et res personas in prolectionis 
nostre tuicionem fuscipimus fpecialem eosdem contra omnes prêter patrueles nostros Marchiones 
JBrandenb. cum efficacia defensuri. Ut autem hec premissa a nobis firmiter obferuentur sepedicto 
episcopo et ecclefie lue obligavimus per publica scripta nostra. Item fepediclus Quoque Episcopus

Capilalum vicisfem nobis contra eos Qui nos et terram nostram inuaserint prêter patrueles nostros 
confiliis et fuis municionibus fideliter adherebunl. Acta funt hec in castro noslro Stargardt anno 
#nillesimo ducentesimo octuagesimo in die beate Margarete virginis.

XXXI. 1290. Markgraf Albrecht stiftet das Kloster zu Bernstein.

In nomine fancie et individus trinitatis amen. Nos Albertus Dei gracia Marchio Brandem 
hurgenfis recognoscimus et ténôre prcfencium in pcrpetuam memoriam volumus devenirs etc. Quod 
ad honorem omnipotentis Dei et sue matris beate Marie femper virginis gloriose ecclesiam fancti- 
monialium in Berensten Ciftercienfis ordinis Caminenfis diocefis fundavimus pro nostra nostrorum 
progenitorum überiori sainte dotantes et douantes eisdem locum in quo resident et morantur ftag- 
num quoque dictam civitatem Berensten circumfluens et circumdans cum loco castr! sito in sodem 
ftagno qui locus Borchwalł vulgariter appellatur usque ad folsam civitatis que pro nunc est cum 
mentis et cofatis castr i, omnes proprietates et libertates terminorum prefcriptorum cum juribus tam 
fuperiori quam inferiori quas et que nos ac noftri progenilores hucnsque pofsidimus in ipfas fancti- 
moniales presentes et suturas pleno ac inviolabili jure Iransferentes Insuper ecclesiam parochialem 
dicte civitatis cum omnibus fuis pertinentiis accidentibus et proventibus dummodo consensus judicis 
Ordinarii accefserit ad eandem ecclesiam fanctimonialium julïo proprielatis titulo perpetuo pertinen- 
dam Infuper damus et donamus eisdem in omnibus pascuis pro utilitale sua et pecorum ac pecu- 
dum fuorum tam in a gris cultis quam incultis, in rivis et rivulis in nemoribus et paludibus et in 
omnibus finibus infra metas ciyitatis predicle plenam ac per omnia liberam facultatem et ne hec 
nostra donatio etc. figilli noftri appenfione etc. hujus fundationis testes funt Johannes de Marwytz 
Petrus de Stavenoxve Otto de Thene Hinricus de Sydowe Ulricus de Ofterburch Bols de Brunkowe 
milites et quam plures alii clerici et laici fide digni Datum et actum in villa Gelyn anno domini 
M. ducentesimo nonagęfimo ipfa die beat! Benedict! abbatis.

XXXII. 1303. Die Markgrafen von Brandenburg Privilegiren die Stadt Calis.

Nos Otto Conradus Johannes et Woldemarus De! gracia Brandenburgenfes et de Landes- 
berch Marchiones recognoscimus Quod fidelibus nostris civibus in Calis et c!vital! afsignavimns CIV 
manfos in a gris et L manfos in pascuis pecorum jure aliarum civitatum nollrarum perpetuo pofsi- 

dendos omncs autem aque inter prediclos agros ßte extra menfuram debent esse et ad ufus dicto- 
rum civium pcrpetuo simili ter pertinebunt Pretcrca volumus ut quidquid ex ilia parte aque Drawe 
cedit in pice et cineribus hoc in civitate Calis colligi debet et vasari Insuper prenominatos cives ob 
fpecialem. favorem et eorum paupertatem respicientes a feslo Martini nunc venturo per sex annos 
subséquentes a precaria et qualibet exaclione liberos penilus esse volumus et solutos et hiis sex 
annis durantibus quidquid ipsis de excessibus evenerit cum hiis suam civilatem emendabunt In eu*  
jus rei evidens teftimonium ipsis dedimus prefens scriptum sigillis nostris rohoratum Actum et da*  
tum Tankow anno domini MCCCIII in die exaltacionis fände crucis prefenlibus domino Haven 
noftre curie dapifero Czulis de Wedele Ludolpho de Wedele Hasso de Wedele noslro advocato 
Henninge de Blankenborch Hinrico de Stegelitz et aliis quam pluribus fide dignis per manum Tie- 
demanni Zmol nostri Cappcllani.

S. Oelrichs Verz. der Dregerschen Urk.

XXXIII. 1285. Pabst Honorius bestätigt dem Kloster Dünamünde in Liefland 

einige Güter in der Mark Brandenburg.

Honorius episcopus fervus servorum Dei dilectis filiis abbati et conventui monasterii de Du
nemunde Cislerciensis ordinis Rigenfis diocesis salutem et aposlolicam benedictionem etc fane peli- 
tio veftra nobis exhibita conlinebat quod dilecti filii Otto Albertus et Otto Marchiones de Branden- 
burch cupientes terrena pro celeftibus et caduca pro elernis falubri commercio permutare pro fua- 
rum et parentum fuorum animarum sainte jus patronatus quod ad eos communiler in de Trampif, 
de Snelhlinge et de Quedlinghe ccclefiis Caminenfis et Havelbergcnfis diocelium de confenfu loco- 
rum eorundem diocesanorum villas quoque ipforum locorum grangeam Trampif molendinum de 
Tornow et Gricp cum terris terminis aquis filvis ftagnis pascuis et aliis juribus et perlinentiis dic- 
tarum villarum ct quasdam alias pofsefsiones in Caminenfi et Havelbcrgenfi diocefibus confislentes 
tune pertinentes ad ipfos vobis et monaflerio veftro contulcrunt int ui tu pietatis prout in palenlibus 
litteris in de cpnfectis diclorum marchionum ligillis munitis plenius dicilur ilaque veflris fupplicatio- 
nibus inclinati id autorilale apoflolica confirmamus etc. Datum Rome Pontilicatus nostri anno primo.